EXTRA DIVERS EI QUSEIR

<u>PREISLISTE</u>



TAUCHEN				
* Strandtauchgang am Hausriff	41,00€			
* Aufpreis für Hausriff-Zodiak Transferservice	5,00€			
* Aufpreis für Early-Morning oder Nachttauchgang	9,00€			
* Aufpreis für Minibus / Speedboot mit 1 Tauchgang	11,00€			
* Aufpreis für Minibus / Tagestour mit zwei Tauchgängen	19,00€			
* Aufpreis für Spezial-Trips laut Aushang (z.B. Elphinstone)	55,00€			
* Deko-Kammer Versicherung (gültig für 3 Wochen)	9,00€			
* Aufpreis für Guide (Gruppengröße maximal 6 Taucher pro Guide)	6,00€			
* privater Guide pro Tauchgang	65,00€			
* Eintrittsgebühren für Nationalparks: siehe jeweilige Tourlisten				
Tagesboot	7,00€			
Minibus	9,00€			
Für alle Nitrox-zertifizierten Taucher -> NITROX 32 FOR FREE				
TAUCHPAKETE				
* 6 Tauchgänge am Hausriff	239,00€			
ab dem 7. Tauchgang pro Tauchgang	39,50€			
* 10 Tauchgänge am Hausriff	380,00€			
ab dem 11. Tauchgang pro Tauchgang	37,00€			
* 20 Tauchgänge am Hausriff	720,00€			
ab dem 21. Tauchgang pro Tauchgang	35,00€			

Blei, Bleigurt und Flasche sind inklusive

Alle Preise beinhalten die gesetzliche Verkaufssteuer (Value Add Tax) von aktuell 14%

LEIHAUSRÜSTUNG	
* Atemregler Aqualung Calypso (pro Tag)	9,00 €
* Tarierweste / BCD Aqualung Wave (pro Tag)	9,00 €
* Neoprenanzug, 5mm Overall oder 3mm Shorty (pro Tag)	9,00 €
* Tauchcomputer Aqualung i300 (pro Tag)	9,00 €
* ABC-Ausrüstung (pro Tag)	9,00 €
* Füsslinge (pro Tag)	4,00€
* komplette Ausrüstung: ABC, Anzug, Jacket, Atemregler, Computer (pro Tauchgang)	28,00€
* komplette Ausrüstung: ABC, Anzug, Jacket, Atemregler, Computer (pro Tag)	38,00€
* 5-Tages-Paket für kompl. Ausrüstung	
* U/W Lampe (in stufen einstellbar, Brenndauer 45 - 100 Minuten)	8,00€
* Kompass (pro Tag)	5,00€
* Boje (pro Tag)	3,00€
* Unterwasserkamera (inkl. Bilder-CD) pro Tauchgang	30,00€
* Unterwasserkamera (inkl. Bilder-CD) pro Tag	40,00€
* Stage Flasche pro Tauchgang	5,00€

Bei Kreditkartenzahlung wird eine Gebühr von 2% erhoben.

Alle Preise **beinhalten** die gesetzliche Verkaufssteuer (Value Add Tax) von aktuell 14% alle Preise **zuzüglich** 10% Vergnügungssteuer Februar 2024, Änderungen Vorbehalten

SC	HNORCHELN				
* * * * *	 Leihgebühr für Maske + Schnorchel ODER Flossen jeweils (pro Tag) Leihgebühr für komplettes Set mit Maske, Schnorchel und Flossen (pro Tag) Leihgebühr für Kinder-Rettungsweste (pro Tag) Kurztrip mit dem Minibus (ca. 2,5 Std.) 				
TA	UCHKURSE				
*	SSI Basic Diver (Schnuppertauchen im Meer) (Kein Tauchschein erforderlich!) Scuba Ranger Tauchgang	 vom Steg, Gesamtdauer ca. 2,5 - 3 Std. inkl. Ausrüstung & Lernmaterial mit dem Boot (zweiter Tauchgang) im Meer, für Kinder (8-9 Jahre) 	95,00 € 100,00 € 85,00 €		
*	Scuba Ranger Tauchgang	- ab dem zweiten Tauchgang	80,00€		
*	Kindertauchgänge sind maximal 30 Minunten Scuba Skills Update / Auffrischungskurs (Daue	r ca. 3 Stunden)	73,00 €		
<u> AN</u>	<u>IFÄNGERKURSE (ab 10 Jahren)</u>				
* + +	* SSI "Diamond" Scuba Diver Kurs (3 Wassereinheiten, 3 Theorielektionen, Dauer 2 Tage) * SSI "Diamond" Open Water Kurs (5 Wassereinheiten, 6 Theorielektionen, Dauer 3-4 Tage)		279,00 € 499,00 € 65,00 €		
	Im Kurspreis enthalten: Tauchgänge, komplette Leihausrüstung sowie ein Logbuch				
WEITERBILDUNGSKURSE & SPECIALTY KURSE (Preise inklusive Tauchgänge!)					
*	SSI Advanced Adventurer Kurs (5 Tauchgänge)		299,00€		
*					
	Preis pro Spezialkurs Boot, Nacht & eingeschränkte Sicht, Navigation, Strömung, Wrack, Photo & Video, Tarierung in Perfektion (jeweils zwei Tauchgänge)				
*	SSI Spezialkurs Tieftauchen (drei Tauchgänge)		260,00€		
	SSI Spezialkurs Independent Diver (Solo Diver)		240,00 €		
	SSI Spezialkurs Sidemount inkl. Sidemount Aus	srüstung	289,00€		
*	SSI Spezialkurs Decompression Diver		289,00€		
*	React Right - Erste Hilfe & HLW Kurs (1 Tag)		130,00€		
+	digitales Lernmaterial Diamond Version inkl. Zo	_	55,00 €		
+	OPTIONAL klassische Zertifizierungskarte/Brev	vetkarte zusatziich	10,00€		
*	SSI Stress & Rescue Diver Kurs (2-3 Tage)		335,00 € 65,00 €		
+	. 6				
+	OPTIONAL klassische Zertifizierungskarte/Brev Im Kurspreis enthalten: Tauchgänge	VETKARTE NICHT inbegriffen: Leihausrüstung	10,00€		

* weitere SSI und CMAS Kurse (Dive Guide, Assistant Instructor, Instructor, CMAS**/***)

Bei Kreditkartenzahlung wird eine Gebühr von 2% erhoben.

Alle Preise **beinhalten** die gesetzliche Verkaufssteuer (Value Add Tax) von aktuell 14% alle Preise **zuzüglich** 10% Vergnügungssteuer

Für Gäste außerhalb des Mövenpick Resorts berechnen wir 20% Aufpreis!

Februar 2024, Änderungen Vorbehalten